Проект
ПРОТОКОЛ
общего собрания собственников помещений
в многоквартирном доме по адресу: _________________________
об установлении взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в размере, превышающем установленный минимальный размер
г. Мурманск                                                                                  "___" _____________г.
Время проведения ___________________________

Место проведения ___________________________

На дату проведения собрания установлено, что:

а) в МКД имеются _________ собственников, владеющих _____ кв. м всех жилых и нежилых помещений в доме, которые составляют 100 % голосов;

б) на собрании присутствуют собственники и их представители (из расчета 1 представитель за 1 собственника) в количестве ____ человек, владеющих _______ кв. м жилых и нежилых помещений в доме, которые составляют ___% голосов;

в) присутствующие собственники своими голосами представляют ____% от всех голосов собственников в МКД, что подтверждает (не подтверждает) правомочность дальнейшего проведения собрания по объявленной повестке дня (в соответствии с п. 1 ст. 46 ЖК РФ решения общего собрания по вопросам капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме (п. 1 ч. 2 ст. 44 ЖК РФ) принимаются большинством не менее двух третей голосов от общего количества голосов собственников помещений в многоквартирном доме, поэтому решение собрания и собрание по данному вопросу может быть правомочным только в случае участия в нем собственников помещений в таком доме, обладающих более чем двумя третями голосов);
г) собрание объявлено открытым (несостоявшимся, присутствующие уведомлены о том, что вопросы, указанные в повестке дня настоящего несостоявшегося собрания из-за отсутствия кворума, будут рассмотрены на собрании в форме заочного голосования, уведомления о котором вместе с листами голосования будут предоставлены собственникам помещений в установленном порядке) (при отсутствии кворума протокол подписывается членами счетной комиссии и инициаторами Собрания).
Кворум имеется.

Принято решение: начать общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме (далее – общее собрание).

Повестка дня:

1. Выбор председателя общего собрания и секретаря.

2. Выбор счетной комиссии.

3. Об установлении взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в размере, превышающем минимальный размер такого взноса, установленный постановлением Правительства Мурманской области            ___________________
По первому вопросу: предложено избрать председателем общего собрания _____________________________, секретарем _______________

Выступили: ________________

Голосовали:
за _________,
против ______,
воздержались ________

Принято решение: избрать председателем собрания _____________, секретарем _____________.
          По  второму  вопросу:  предложено  избрать счетную комиссию для подсчета голосов при голосовании.

Предложены кандидатуры:

____________________________________________________________

Голосовали:
за ________,
против _______,
воздержались ________

Принято решение: избрать счетную комиссию в составе:

_____________________
_____________________
______________________

По  третьему  вопросу: предложено установить взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в размере __________ рублей за 1 кв.м общей площади помещения в месяц.
Выступили: ______________________
Голосовали:
за _________% голосов,
против __________% голосов,

воздержались _____% голосов.
Принято решение:
Принято решение: установить взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в размере __________ рублей за 1 кв.м общей площади помещения в месяц.
Собрание закрыто.

Председатель ______________________________________

Секретарь _________________________________________
Приложение к протоколу

общего собрания собственников помещений

в многоквартирном доме по адресу: _________________________

об установлении взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в размере, превышающем установленный минимальный размер от "___"______2014 года

РЕЕСТР

СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ

по адресу:__________________________________________________

	Ф.И.О.

каждого собственника помещения в многоквартирном доме
	Ф.И.О.

предста-вителя,

№ и дата  довереннос-ти
	№

помещения

в многоквар-тирном доме
	Форма собственности (долевая, общая совместная, один собственник)
	Общая площадь помещения

(кв. метры)
	Площадь помещения, находящегося в собственности

(кв. метры)
	Подписи

22